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홢røde linje"). De britiske indrømmelser består i, at Storbritan- 
nien accepterer, at britiske fartøjer udelukkes fra at drive 
fiskeri inden for den 홢blå linje". Havområdet inden for denne 
modificerede seksmilegrænse forbeholdes altså, hvad fiskeriet an- 
går, udelukkende færøske og andre danske fiskere. Danmark 
er på sin side, under hensyn til det fiskeri, der traditionelt 
drives af britiske fartøjer i farvandene omkring Færøerne, gået 
med til, at dette fiskeri fortsat kan finde sted i området mellem 
den røde tolvmilelinje og den blå seksmilelinje. 

De britiske fiskeres ret til at fortsætte traditionelt fiskeri ind- 
skrænkes derved, at der fastsættes særlige regler for tre nærmere 
afgrænsede havområder i bæltet mellem de to linjer, et nord, 
et vest og et syd vor Færøerne.. . .  Disse områder vil i visse 
perioder af året blive forbeholdt fiskeri med langline og hånd- 
line. Den væsentligste betydning heraf er, at linefiskere, hvilket 
i praksis så godt som udelukkende vil sige de færøske line- 
fiskere, i disse perioder undgår konkurrence fra trawlfiskere. 

Storbritannien og Danmark er selvsagt ikke de eneste 
lande, som har fiskeriinteresser i Nordatlanten, men efter de 
foreliggende oplysninger er de faktiske forhold med hensyn til 
fiskeriet omkring Færøerne sådanne, at kun Storbritannien kan 
påberåbe sig gennem de senere år regelmæssigt at have drevet 
fiskeri inden for tolvmilegrænsen. En fastsættelse af fiskerigræn- 
sen omkring Færøerne i overensstemmelse med aftalen, d. v. s. 
til 12 sømil 홢 med forbehold af de i traditionen begrundede 
britiske rettigheder 홢 vil derfor ikke kunne krænke andre 
landes velerhvervede og traditionelle rettigheder. Vi har da 
også grund til at tro, at den nye midlertidige ordning ikke vil 
blive søgt anfægtet fra anden side. 

Forhandlingerne med Storbritannien har været lang- 
varige og vanskelige, men jeg mener, at der er grund til at være 
tilfreds med det resultat, der er opnået, og med, at det ved god 
vilje på begge sider har været muligt for de to regeringer ad 
forhandlingsvejen at finde frem til en løsning af dette vigtige 
spørgsmål. Det har glædet regeringen, at man også på Fær- 
øerne har ment, at den foreslåede aftale medfører sådanne for- 
bedringer for det færøske fiskeri, at et betydeligt flertal i lagtinget 


